SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA PARA“Sr CONTRATAÇÃO E FORNECIMENTO
De <sme(Qguaiuba.ce.gov.br>
Para; <megamix.fortalezaQgmail.com>
Data 20/12/2022 15:45

e Oficio Nº 358 Pedido de Anuencia de aquisiçao de KITS ESCOLAR.pdf (»861 KB)

Senhor(a) Sócio(a)-Administrador(a) / Representante Legal,

Cumprimento cordialmente V.Sa, ao mesmo tempo em que venho manifestar o interesse no registro dos preços da
empresa EMPRESA MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - CNPJ: 06.167.998/0001-0 e
indagar a mesma se há interesse em fornecer pelo mesmo preço os itens registrados na Ata de Registro de Preços
Nº, 014/2022 originária do Pregão Eletrônico nº 06.014/2021 gerenciada pela SECRETARIA MUNCIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE EUZÉBIO. Informo ainda que os itens solicitados se fazem necessários para
QUISIÇÕES DE KIT DE MATERIAIS ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA, DESTINADOS AOS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE GUAIUBA - CE.

Atenciosamente.

Mailton Nocrato

Secretário de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
Secretaria de Educação e Desporto

OFICIO Nº 358/2022/GAB/SMEG

Guaiuba, 20 de dezembro de 2022.

DA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃOE DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUAIÚBA
À: EMPRESA MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI —

CNPJ: 06.167.998/0001-08

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA PARA CONTRATAÇÃO E FORNECIMENTO

Senhor(a) Sócio(a)-Administrador(a) / Representante Legal,

Cumprimento cordialmente V.S”. ao mesmo tempo em que venho manifestar o interesse no registro dos preços
da empresa EMPRESA MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI — CNPJ:
06.167.998/0001-0 e indagar a mesma se há interesse em fornecer pelo mesmo preço os itens registrados na Ata

o de Registro de Preços Nº. 014/2022 originária do Pregão Eletrônico nº 06.014/2021 gerenciada pela
SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE EUZÉBIO. Informo ainda que os itens
solicitados se fazem necessários para QUISIÇÕES DE KIT DE MATERIAIS ESCOLARES PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE GUAIUBA — CE.

. Segue abaixo a relação do item necessário com respectivo preço registrado:

LOTE 1

Item Descrição Unid |Qtd

KIT ALUNO FUNDAMENTAL
CONTENDO:1-MOCHILAFUNDAMENTAL - mochila em nylon 420 na cor azul,

4 [com detalhe em laranja, para o ensino fundamental, tamanho
42x32x15cm, contendo 2 divisórias com fechamento em zíper nº 08 na
cor verde, friso verde, alça de mão verde com cumprimento de 19cm, alça
costas azul acolchoadas com esponja com acabamento verde medindo
41x5cm, costas acolchoadas com esponja nº 04 na parte interna, bolso
nas duas laterais em tela de nylon para porta squeeze medindo 15cm x
15cm, regulador de plástico, fita em polipropileno para alça das costas
medindo 45 cm, etiqueta na parte frontal em tecido tafetá em alta
definição, termocolante, contendo o brasão do município nas cores
originais medindo 8cm de altura xlOcm de largura contornada com
bordado computadorizado na cor branca.

Valor Valor Total
Unit.

plástico confeccionado em resina com um furo cônico.1:BORRACHA

QUADRADA,
borracha termoplástica atóxica|KIT [3.500] 148,20|518.700,00

sintética, com peso de 10/15gr, e dimensão 3,3 x 2,3 x
0,08cmsintética com excelente apagabilidade.
1- CADERNO PERSONALIZADO - caderno 10 matérias, caderno
capa dura 10x1, 200 folhas, pautadas todas personalizadas com a
marca d'agua do brasão do município no rodapé, capa e contra capa
personalizada com logomarca do município, seguindo modelo em
anexo e 10 divisórias em impressa em offset 4 cores.

1-CANE'T'A

ESFEROGRAFICA - caneta esferográfica azul
escrita suave e precisa corpo diamante cor mais intensa ponta
média: 1.0 mm.|.ESTOJO em nylon 70 impermeável na cor branco no tamanho
19cm x 8cm x 5cm, contendo 1 divisória externa, localizada na
parte superior com zíper nº08 na cor verde e cursor niquelado
nº08, alça para chaveiro na cor verde, com a logomarca do

ade, nº 409 — Centro =

EAD SONG ETara Orie]
FONT CAND CR DIDE EAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
município na parte frontal.

2-LÁPIS

PRETO, Lápis grafite nº 2 revestido em madeira 100%
reflorestada, resistente, macio.
I REGUA EM POLIESTIRENO 20 CM CRISTAL, poliestireno 3mm Ede espessura, certificação do inmetro, personalizada com a ; Aa MElogomarca do município.

Squeeze em
plástico resistente e flexível com capacidade 500ml feito de
polietileno e PEAD atóxico com tampa rosqueável.Peso
aproximado de 43 g. Produto livre de BPA - Especificação: Cor do
corpo do squeeze branca com tampa azul, impressão: com
logomarca do município em 3 cores na técnica de pintura
Silkscreen. Tamanho da impressão: 10 cm de altura e 7,85cm de
largura, impressão frente e verso.

Total R$ 518.700,00

peão LOTE 2

Item Descrição Unid|Qtd.
KIT ALUNO INFANTIL III, IV E V.
CONTENDO:
LMOCHILA - mochila em nylon 420 na cor azul, com detalhe em
laranja, para a educação infantil, tamanho 31x27xl0cm, contendo 2

4|divisórias com fechamento em zíper nº 08 na cor laranja, friso
verde, alça de mão azul com cumprimento de 15cm, alça costas
azul acolchoadas com esponja com acabamento verde medindo
32x5cm, costas acolchoadas com esponja nº 04 na parte interna,
bolso nas duas laterais em tela de nylon para porta squeeze
medindo IOcm x IOcm, regulador de plástico, fita em polipropileno
para alça das costas medindo 37 cm, etiqueta na parte frontal em
tecido tafetá em alta definição, termocolante, contendo o brasão
do município nas cores originais medindo 8cm de altura x l0cm de
largura contornada com bordado computadorizado na cor branca.1-APONTADOR
PARALAPISSIMPLES,

apontador para lápis
comum, plástico confeccionado em resina com um furo cônico.1-BORRACHA

QUADRADA,
borracha termoplástica atóxica

sintética, com peso de 10/15gr, e dimensão 3,3 x 2,3 x
a 0,08cmsintética com excelente apagabilidade.

1-CADERNO
PERSONALIZADO caderno capa dura 1/4, contendo|KIT|1.100|160,20|176.220,00

192 folhas pautadas todas personalizadas com a marca d'agua do
brasão do município no rodapé, capa e contra capa personalizada
com logomarca do município, confeccionada em papelão 140g
impressa em offset 4 cores.
1- CADERNO PERSONALIZADO - de desenho capa dura 96fls,
caderno capa dura desenho espiral, contendo 96 pautadas todas
personalizadas com a marca d'agua do brasão do município no
rodapé, capa e contra capa personalizada com logomarca do
município, confeccionada em papelão 140g impressa em offset 4
cores.1ESTOJO tamanho 19CM X 8CM X 5CM, em nylon 70 impermeável
na cor branco no tamanho 19cm x 8cm x 5cm, contendo 1 divisória
externa, localizada na parte superior com zíper nº08 na cor verde e
cursor niquelado nº08, alça para chaveiro na cor verde, com a
logomarca do município na parte frontal.1LÁPIS
DE

COR
12 cores, lápis de cor mini com 12 cores, madeira,

resina, pigmentos tóxicos, formato redondo.
º2, Lápis grafite nº 2 revestido em madeira

100% reflorestada, resistente, macio.

Valor |Valor Total
Unit.

TO
OnNiid RU CRReasoDesR ae APARECERas O

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
1 MASSA DE MODELAR 90G, massa de modelar colorida 90g,
contendo parafinas, ceras e pigmentos atóxicos, caixa com
12 unidades. mesa

queeze PRO TEta a
em plástico resistente e flexível com capacidade 500ml feito de do :

polietileno e PEAD atóxico com tampa rosqueável com bico, Peso jd MG
aproximado de 43 g. Produto livre de BPA - Especificação: Cor do tu olho nº 4]

É

corpo do squeeze branca com tampa azul, impressão: com al jlogomarca do município em 3 cores na técnica de pintura N oSilkscreen. Tamanho da impressão: 10 cm de altura e 7,85cm de E Pd
largura, impressão frente e verso,1TESOURA

ESCOLAR I3CM. Tesoura escolar com ponta redonda
e lâmina em aço galvanizado.

TOTAL 176.220,00

Lote 3
Item Descrição Unid Qtd Valor Valor Total

Unit.
KIT ALUNO BERÇARIO E INFANTIL IE II

gema, CONTENDO:
1- MOCHILA BERÇÁRIO - mochila em nylon 420 na cor azul,
com detalhe em verde, para berçário, tamanho 27x19x12cm,

1 contendo 2 divisórias com fechamento em zíper nº 08 na cor verde,
friso verde, alça de mão verde com cumprimento de 17cm, alça
costas azul acolchoadas com esponja com acabamento verde
medindo 25x5cm, costas acolchoadas com esponja nº 04 na parte
interna, bolso nas duas laterais em tela de nylon para porta squeeze
medindo 13cm x 11 cm, regulador de plástico, fita em
polipropileno para alça das costas medindo 37 cm, etiqueta na parte
frontal em tecido tafetá em alta definição termocolante, contendo o
brasão do município nas cores originais medindo 8cm de altura x
1Ocm de largura contornada com bordado computadorizado na cor
branca.
1I-COLÔNIA INFANTIL 220 ML - Colônia Infantil
dermatologicamente testada e hipoalergênica, com registro do
ministério da saúde, frasco com 220ml, registro da Anvisa e teste de
sensibilização cutânea. Características físico-químicas: aspecto líquido
transparente cor verde odor característico/suave ph 6,0 — 7,0 (sol.
10%) densidade 0,809 g/ml.
1-CONDICIONADOR INFANTIL  200ML, Especificação:|KIT 300|250,00|75.000,00
condicionador infantil, e indicado para o cuidado de cabelos, auxiliar na
hidratação e nutrição deixando os cabelos revitalizados, macios com
brilho e fáceis para pentear, frasco com 200ml. Com seu uso diário,
resulta em cabelos reestruturado, uniforme e com brilho, para vários
tipos de cabelos, testado dermatologicamente. Características físico-
químicas: aspecto creme cor amarela claro odor característico ph 6,0 -

7,0.1KIT INFANTIL ESCOVA E PENTE, especificação -kit
pente e escova infantil, sendo a base em polipropileno, com cerdas
extras macia.
1 LENÇO UMEDECIDO, Especificação: lenços umedecidos
suaves fragrâncias sem álcool ajudar a hidratar pele do bebe
testado dermatologicamente Tamanho embalagem: 19,5cm x
1,5cm, pote contendo 70 und.
1- SABONETE LIQUIDO 1000 ML, Especificação: sabonete
líquido antisséptico, composta de aqua, sodium laureth sulfate,
cocainize Dea, cocoamidopropyl betaine, citric acid, aroeira extract
perfum., isotiazolinone; para todo o corpo, proporcionando uma
limpeza eficaz e conferindo maciez à sua pele. Embalagem primária
frasco polietileno 1000 ml, devidamente rotulada com a identificação
do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no

PREFEITURA MUNICIPAL DE

& Guaiúba
Secretaria de Educação e Desporto

ministério da saúde, instruções e cuidados na utilização.
1 SABONETE LIQUIDO INFANTIL 210
Especificação: sabonete infantil líquido, fragrância de bebê, frasco de "GN TT
210ml. Aplicação para higienização da pele e embalagem com dados E Capa

de identificação, procedência, número de lote, validade e número de p=

14q:294

registro do ministério da saúde. fa É

1 SHAMPOO INFANTIL 210 ML, Especificação: shampoo
infantil em embalagem de 210 ml. Fórmula suave que não irrita os
olhos, contendo mph neutro, com glicerina proporciona brilho e

macies natural dos cabelos, testado dermatologicamente formulado
de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia.
Fragrância neutra, podendo ser utilizado diariamente em todos os
tipos de cabelos. Características físico-químicas: aspecto líquido
viscoso cor amarela-alaranjado o odor característico padrão ph 6,5

— 7,5 (sol. 10%) densidade 0,98-1,02.
1- TOALHA PARA BANHO, Especificação: Toalha para banho,

cores variadas, felpuda, composição 100% (cem por cento)
algodão, com as seguintes medidas mínimas 0,65 x 1,30 m com

n faixa de étamine medindo 55mx 62m, logo do município em

etiqueta de tafetá de alta definição com as medidas: 10cm x 7,5em
contornada em bordado computadorizado.

ASSADURAS, Especificação: Creme preventivo de assaduras,
dermatologicamente testado, adere a superfície cutânea
formando uma capa protetora que impede o aparecimento
de assaduras. Forma de apresentação bisnaga com 30 g,

prazo de validade mínima de 12 meses.
Total R$ 75.000,00

VALOR TOTAL: R$ 769.920,00 (Setecentos e sessenta e nove mil novecentos e vinte reais)

O ÃO Nat

José Mailton Araújo Nocrato
Secretário de Educação e Desporto

— Portaria Nº 0003/2021

e
:

409
— Centro di

aDsOUTROGuiaROteA RUMO R
A

ERRLM
? ARANIR ROSS,